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KRAŠTO APSAUGOS SISTEMOS NAUJIENLAIŠKIS

Jūsų dėmesiui pateikiame svarbiausias Krašto apsaugos sistemos

birželio mėnesio naujienas ir informaciją apie artėjančius renginius,

kuriuose maloniai kviečiame dalyvauti

Rezervo aktualijos

Pirmasis LKRKA skėtinės organizacijos susitikimas

Birželio 10 d. Marijampolėje vyko pirmasis Lietuvos kariuomenės rezervo

karių asociacijos (LKRKA), kaip skėtinės organizacijos, susitikimas.

Sveikinimo žodį susirinkusiems tarė Marijampolės meras Povilas Isoda.

Meras taip pat įteikė padėką už ilgametę ir garbingą tarnybą buvusiam

LKRKA Marijampolės skyriaus vadui dim. vrš. Zenonui Ambraziejui bei

pasveikino naująjį vadą ats. sr. Artūrą Žaltauską.

Skėtinės organizacijos susitikime kartu su LKRKA apskričių skyrių vadais

dalyvavo: Lietuvos laisvės armijos ir rėmėjų sąjungos, Atsargos karininkų

sąjungos, Tauragės apskrities Laisvės gynėjų asociacijos bei Klaipėdos

apskrities Žemaitijos atsargos karininkų sąjungos vadovai. Didžiausias

dėmesys pasitarimo metu buvo skiriamas bendros veiklos koordinavimui

šiais metais bei 2026 metų veiklos pradiniam planavimui ir derinimui.

Bus tęsiami darbai didinant skėtinės organizacijos skaitlingumą ir

bendradarbiavimą su Lietuvos kariuomene stiprinant krašto gynybą.

Kviečiame rezervo karius ir organizacijas jungtis prie skėtinės organizacijos.



KAM inicijuoja karių valstybinių pensijų pertvarką

Krašto apsaugos ministerija inicijuoja karių valstybinių pensijų sistemos

pokyčius, kuriais siekiama užtikrinti didesnį finansinį saugumą kariams,

stiprinti jų motyvaciją likti tarnyboje, išlaikyti patyrusius profesionalus bei

garantuoti stabilumą Lietuvos kariuomenės personalo politikoje.

Ministerijos duomenimis, vis daugiau patyrusių karių, ypač tarnavusių

daugiau nei 20 metų, renkasi nepratęsti profesinės karo tarnybos sutarčių.

Kaip vieną iš pagrindinių motyvų jie įvardija nepakankamą būsimos pensijos

dydį, dėl to renkasi pereiti į civilinę darbo rinką.

Daugiau informacijos: https://kam.lt/kam-inicijuoja-kariu-valstybiniu-pensiju-

pertvarka/

NATO rezervo komiteto susitikimas Norvegijoje

Birželio 23-27 d. Kirkenes, Norvegijoje vyko NATO rezervo komiteto (NCR)

susitikimas, kuriame dalyvavo 29 šalių atstovai, įskaitant Lietuvą. Komiteto

nariai keičiasi šalių patirtimi, taip pat formuluoja siūlymus NATO vadovybei

rezervo politikos klausimais.



Susitikimo metu rezervo patirtimi dalijosi Norvegijos, Švedijos, Suomijos

atstovai. Generolas majoras Richardas Laurijssenas pristatė NATO

vadovybės gaires ir lūkesčius. Nėra vieno teisingo atsakymo ar pavyzdžio,

kaip turėtų atrodyti rezervas – kad ir kaip Suomijos pavyzdys atrodo

įspūdingai, kiekviena šalis turi rasti sau tinkamą rezervo rengimo modelį.

Tačiau akivaizdu, kad rezervo vaidmuo atgrasyme ir gynyboje tampa vis

svarbesnis ir neišvengiamas. Lietuva taip pat turi nuveikti nemažai namų

darbų, kad turėtų ne tik puikiai sukomplektuotas ir parengtas reguliarias

pajėgas, bet ir skaitlingas, parengtas bei aprūpintas rezervo pajėgas, kurios

veiktų šiandien, o ne kažkada, jei prireiks ateityje.



Kviečiame prisijungti prie rezervo karių bendruomenės

Gerbiami rezervo kariai! Jūsų patirtis, žinios ir atsidavimas Lietuvos gynybai

yra neįkainojami. LKRKA kviečia visus rezervo karius aktyviai įsitraukti į

skėtinės organizacijos veiklą ir kartu kurti stipresnę rezervo bendruomenę.



Nepriklausomai nuo to, kur tarnavote, kokią specialybę turėjote ar kokio

laipsnio pasiekėte – jūsų indėlis svarbus. Rodykime asmeninį pareigos ir

tarnystės Tėvynei pavyzdį. Kvieskime savo bendražygius, dalinkimės

patirtimi ir kartu prisidėkime prie visuotinės gynybos stiprinimo bei Lietuvos

gynybos pajėgumų vystymo.

Prisijungimas prie LKRKA – tai galimybė ir toliau tarnauti Lietuvai, dalyvauti

sprendimų priėmime, formuoti rezervo ateities viziją, palaikyti ryšius su

bendražygiais bei aktyviai prisidėti prie visuotinės gynybos koncepcijos

įgyvendinimo. Kartu galime daugiau!

Kviečiame teikti prašymus dėl LK veterano vardo suteikimo

Primename, kad atsargos kariai, atitinkantys LK veterano vardo suteikimo

kriterijus, bet šio statuso dar negavę, kviečiami kreiptis į Lietuvos

kariuomenės Karo prievolės ir komplektavimo tarnybą.

Daugiau informacijos rasite KAM internetiniame puslapyje:

https://kam.lt/socialine-sauga/veterano-vardo-suteikimas/

Kviečiame dalintis atsiliepimais

Gerbiami rezervo kariai, mums svarbi Jūsų nuomonė! Kviečiame dalintis

savo mintimis, pasiūlymais ar pastebėjimais apie naujienlaiškį, jame

aprašytus renginius ar siūlyti temas, kurias norėtumėte matyti ateities

numeriuose. Jūsų grįžtamasis ryšys padės mums gerinti komunikaciją ir

stiprinti rezervo bendruomenę.

Iškilus klausimams ar norint gauti daugiau informacijos, kreipkitės el. p.

liudas.gumbinas@kam.lt arba tel. +370 706 80262

„Rezervistas yra dvigubas pilietis“ (angl. "The reservist is twice the citizen")
Vinstonas Čerčilis

KAS naujienos
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Seimas priėmė įstatymų
pataisas – didės karių
atlyginimai ir gerės tarnybos
sąlygos

Seimas pritarė principinės
Lietuvos kariuomenės
struktūros pakeitimams

Krašto apsaugos ministerija
gerina karių tarnybos sąlygas ir
socialinį gerbūvį

D. Šakalienė Briuselyje:
„Voratinklis“ yra būtent toks
spaudimas, kokį ir turi patirti
rusija

Krašto apsaugos ir kultūros
ministerijos stiprina
bendradarbiavimą atsparumo
dezinformacijai srityje
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Krašto apsaugos bei Švietimo,
mokslo ir sporto ministerijos
susitarė dėl bendrų veiksmų
ugdant pilietišką ir atsparų
jaunimą

Darbą Krašto apsaugos
ministerijoje pradėjo naujoji
viceministrė L. Maskaliovienė

Naujas poligonas: vyksta
teritorijų vertinimas, tęsiamas
dialogas su savivalda

Lietuvos gamintojų karinė
įranga – Lietuvos ir Ukrainos
kariuomenėms

Renginiai

Liepos 6 d. kviečiame dalyvauti Valstybės (Lietuvos karaliaus Mindaugo

karūnavimo) ir Tautiškos giesmės dienos renginiuose. Daugiau informacijos

čia. 

Rugpjūčio 2 d. – LKRKA rezervo karių žaidynės Tauragės apskrityje.



Rugsėjis – Aktyviojo rezervo karių rengimas pagal Lietuvos kariuomenės

planą.

Spalio 25 d. – Kasmetinė rezervo karių konferencija.

Tinklalaidė KAS ir KAM?

KAS ir KAM? #14: Tomas
Godliauskas – ar turime valios
gintis?

KAS ir KAM? #13: Martyna
Povilavičiūtė – stojam į Lietuvos
karo akademiją?

LR Krašto apsaugos ministerija
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